

AIK vann Stålbucklan 2006

Den 17–19 mars samlades 160 tjejer från hela landet på Stora Mossens IP i Stockholm för att göra upp om Stålbucklan 2006 – en av de största ishockeyturneringarna i Sverige för tjejer i åldrarna 14–16 år. AIK tog till slut hem segern genom att besegra Luleå HF Team Norr med 3–1 i finalen. Förstapris var en "buckla" i rostfritt stål och ett stipendium om 9.000 kronor, som delades ut av damkronan och olympiska medaljören Emilie O'Konor med assistans av Jernkontorets vd Elisabeth Nilsson. Tvåan Luleå HF fick ett stipendium om 7.000 kronor och Segeltorps IF, som vann med 4-0 över Tranebergs IF i matchen om tredjepris, fick ett stipendium om 5.000 kronor. Stipendierna ska användas för utbildning av tränare eller ledare i syfte att utveckla flickishockeyn inom föreningarna.

Stålbucklan är en ny årlig turnering i ishockey som sponsras av den svenska stålindustrin genom Jernkontoret. Syftet är att öka teknikintresset hos flickor, att visa att branschen välkomnar fler kvinnor till stålföretagen och att indirekt stödja flickhockeyn.

Idag är endast cirka 15 procent av de anställda i stålindustrin kvinnor och branschen hoppas på fler i framtiden. Med fler kvinnor i företagen blir det dessutom lättare att rekrytera kvinnor till ledande befattningar. Att tillverka och sälja stål kan man jämföra med en lagsport, med bättre mix så har laget större utsikter att lyckas.

På Stora Mossens IP fanns tjejer från Kristianstad i söder till Pajala i norr som tillsammans bildade åtta lag. Luleå HF Team Norr, Tranebergs IF, Team SSAB Oxelösund, West Coast Warriors, Red Sox Örebro, Segeltorp IF, AIK och West Coast Lions. Flera av lagen var sammansatta av spelare från olika klubbar.

Stålbucklan spelades i två grupper om vardera fyra lag med slutspel för de två främsta lagen i varje grupp. Stora Mossen, med sina två ishallar, är Stockholms näst största ishockeyanläggning efter Globen och hemmaplan för en av Sveriges äldsta ishockeyklubbar, Tranebergs IF, som bildades 1912. Tranebergs IF var även turneringens arrangör och med sina erfarenheter från TV-pucken, Vi-cupen och liknande arrangemang så fullgjorde man sin uppgift på ett föredömligt sätt.

Till bästa spelare under turneringen utsågs: målvakten Sofia Carlström, Tranebergs IF, backen Jennifer Bäck, West Coast Lions, och forwarden Lisa Hedengren, AIK.

Avslutningsvis citeras en av tränarnas spontana tankar om vad han just upplevt. "Efter att ha arbetat med tjejer inom ishockeyn så många år, både i motgångar och i medgångar, att få uppleva DETTA – helt underbart. Alla jag varit i kontakt med under helgen har varit positiva, imponerade och glada. Det vore underbart om detta skulle bli ett årligt återkommande evenemang."

Foton och matchresultat från turneringen finns på Jernkontorets webbplats www.jernkontoret.se

Peter Salomon
JERNKONTORET